
Zápis ze stravovací komise 26. 9. 2012 
 
Přítomni byli zástupci těchto tříd:  

• 1. A,B,C 
• 2. B 
• 3. A, B 
•  4. A, B 
• 5. A, B 
• 7. a 8. tř. 
• S 1. A,B,C 
• S 2. A 

 
Vedoucí školní jídelny p. Holá seznámila členy stravovací komise: 
 

1. se skladbou jídelního lístku, povinností školní jídelny řídit se vyhláškou o školním 
stravování a plnění spotřebního koše- tím je dáno zařazování i potravin neoblíbených 
ale významných pro výživu dětí jako jsou ryby, luštěniny a zelenina 

 
2. způsoby platby stravného a termínu zaplacení stravného - do 20. předchozího měsíce  

s cenou identifikačních karet – 50.Kč a povinnost kartu mít – náhradní doklad možno 
vyzvednout 2x a třetí den koupit novou kartu 

 
3. upozornění na neuhrazené stravné pro 1 – 3 třídu ZŠ- pokud platba není v termínu na 

účtu, je rodič upozorněn, aby měl možnost ihned zaplatit nebo kontaktovat ŠJ  
 

4. možnost objednávek na www.strava.cz a doporučení zadat svoji e-mailovou adresu, 
kde je zasíláno potvrzení objednávek, které byly provedeny 

 
5. odhlášky jsou možné v případě akutního onemocnění do 7,30 hod  

plánovanou nepřítomnost odhlašovat 3 dny předem, hromadné akce odhlašuje škola, 
vyjma individuálních praxí studentů během školního roku 

 
6. stručné seznámení s výsledky hodnocení jídelny 

upozornit, že nelze individualizovat stravování jednotlivců a spíše zvýšit snahu rodičů, 
přimět děti ke konzumaci oběda, který má pro dítě velký význam v denním stravování 
dávat dětem takovou svačinu, aby na oběd šlo s chutí  
seznámit rodiče opět s odborným hodnocením jídelny  
na přání školy bylo hodnoceno stravování ve školní jídelně  
hodnocení bylo vypracováno za leden 2012 studentkami 1. Lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze oboru nutriční terapeut, 2. ročník, pod odborným 
dohledem nutriční terapeutky Bc. Jitky Lačtovičkové a MUDr. Martina Matoulka, 
Ph,D.  
jídla byla propočítána z hlediska sledování všech živin a bylo konstatováno, že jídelna 
splňuje veškeré normy vztahující se ke školnímu stravování, dodržuje zásady 
spotřebního koše a poskytuje strávníkům optimální možnost stravování 
není možné individualizovat stravu dle preferencí jednotlivých věkových kategorií 
nebo dokonce jednotlivých strávníků dle jejich návyků z domácího prostředí  
jsou zde podávána jídla, která z nutričního hlediska vyhovují racionální a 



plnohodnotné stravě a poskytují optimální množství energie, živin, vitamínů a 
minerálních látek, na základě dostatečného množství masa, ryb, zeleniny, ovoce a 
jiných komodit 
vyhodnocení je na stránkách školy podrobné zpracování včetně výpočtů ve školní 
jídelně.  

 
7.  jídlo lze vyzvedat pouze 1 den nemoci v době 11.20-11.40 hod mimo tuto dobu je 

jídlo vydáno na talíř z důvodů hygieny 
 

8. 8/ pokud bychom byli nuceni zvýšit cenu stravného vzhledem k cenám, byli by rodiče 
předem upozorněni -situace zatím není jasná z hlediska dalšího zvyšování cen masa a 
ani zvýšení DPH  

 
 zapsala H. Bořutová 


